平成 29年 7月 1４日
ジュニア・中学校ラグビー
指導者および保護者様

長崎県ラグビーフットボール協会
中学委員長 二見玲雄

Ｈ２９年度 長崎県中学選抜（男子）について

平素より，本県中学選抜事業に御支援いただき，誠にありがとうございます。おかげさまで，本県中学選抜チ

ームは全国大会において，５年連続全国ベスト４（最高位：準優勝）以上という成績を収めております。
さて，今年も全国大会の切符をかけ，１０月７～９日に熊本県で開催される九州ブロック大会へと出場いたし

ます。以下の要領で選手を選考いたしますので，ご理解とご協力のほど，よろしくお願いいたします。

１ セレクションについて
  一次：８月１２日（日）１４：００～１８：００ 大村放虎原＜練習・ゲーム＞

持ってくるもの…参加費（１人５００円），試合ができる格好，飲み物（補充分は協会で準備します）
  二次：８月２６，２７日（土，日） 大分遠征

  ※３年生は各チームから何名でも参加可能ですが，力量（特にコンタクトスキル）や生活態度等，県選抜の

セレクションに見合う選手を参加させていただくようお願いします。また，合格後のキャンセルがないよ
うに，事前に選手の意思をご確認ください。２年生は各チームから推薦された選手に限ります。

  ※今年から全国大会が男子の部と女子の部と分かれるため，この案内は男子選手に限ります。
  ※セレクションの結果は，長崎県協会ＨＰおよびＦＢにてお知らせします。

２ 選手選考について
  今回の選抜選手の構成は「選抜メンバー」＋「サポートメンバー」の編制で計２６名程度を予定しています。

「選抜メンバー」は学年関係なく選出しますが「サポートメンバー」は２年生に限定します。

  ※サポートメンバーとは，来年度を見据えた育成枠です。サポートメンバーの行動は選抜メンバーと同じで

すので、九州ブロック、勝ち上がった場合は全国大会にも帯同します（サポートメンバーが試合に出場す
る可能性はあります）。またチームウエア等も同じように揃えます。しかし，各チームにおいては来年度
の主力選手であるので練習から抜け出されることは厳しいと思いますので、こちら側が指定した練習日に
は選抜を優先し、他の日は所属チームの練習を優先してください。またサポートメンバー以外にも練習生
として希望があれば、生徒を受け入れます（保護者と指導者の要承諾）。

３ 参加費等について
  １０月までの九州ブロック大会までに関わる参加費等です。出費が重なりますが、よろしくお願いします。

項目
一次セレクション

参加費
二次セレクション

参加費
ウエア代等 九州ブロック大会参加費

金額 ５００円 未定（例年 10000円程度） 10000円 15000～20000円

徴収日 ８月１２日 8月 26日 9月 10日 10月 7日

対象者 一次セレクション参加者 二次セレクション参加者
長崎県中学選抜合格者

＊ウエア代等は「白短パン・ソックス・練習
シャツ・スポーツ保険」です。

４ 練習日程表
  変更等がありますのでその場合はご了承ください。

日時 場所 サポートメンバー

９月   ２・３日 １５：００～１８：００ 長崎市営ラグビー・サッカー場 ×

９・１０日 １３：００～１７：００ 大村放虎原 参加

１６・１７日 島原合宿（宿泊） 参加

２３日 １３：００～１７：００ 大村放虎原 ×

２４日 １３：００～１７：００ かきどまり補助 ×

３０日 １３：００～１７：００ 大村放虎原 参加

１０月    １日 １３：００～１７：００ 大村放虎原 参加

     ７～９日 九州ブロック大会 参加

５ お問い合わせ 長崎県ラグビーフットボール協会 中学委員長 二見玲雄（０９０－９７９３－１３２５）